
segunda-feira, 01 de março de 2010 9Diário Oficial Executivo  1
LICENçA PATERNIDADE

NÚmERO DE PubLICAçãO: 74011
PORTARIA Nº.020/2010-GAb/AGE,                                        

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com a Seção IV- Das Licenças 
Maternidade e Paternidade - Art. 88 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
10 (dez) dias de Licença Paternidade ao servidor Flávio Clink 
da Silva, matrícula nº.54190397/2, no período de 08/02/2010 a 
17/02/2010, sem prejuízo de sua remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

LICENçA NOJO
NÚmERO DE PubLICAçãO: 74056

PORTARIA Nº.021/2010-GAb/AGE,                                         
de 26 de fevereiro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o disposto 
no art. 83 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Nojo a Servidora Uledeiza 
Pereira Cunha, matrícula nº.268016/2, no período de 12/02 a 
19/02/2010, pelo falecimento de sua irmã, conforme Certidão 
de Óbito – matrícula nº.0656560155201040023926801130064
0, sem prejuízo de sua remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

CONVêNIO
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73809

ERRATA DA PubLICAçãO Nº 67252
CONVêNIO: 19/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS PARA 
BENEFICIAR DIVERSAS COMUNIDADES E ASSOCIAÇÕES, VISANDO 
O DESENVOLVIMENTO DA INCLUSÃO DIGITAL NOS MUNICIPIOS.
Valor Total: 135.000,00
Assinatura: 29/01/2010
Vigência: 29/01/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000     335043              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: AGÊNCIA POPULAR DE 
DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA
Endereço: Dez, 21
CEP. 68505240 - Marabá/PA
Complemento: FOLHA 21, QD 10, LOTE 34
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

PORTARIA Nº. 091/10 - DP G Em, 24/02/10

NÚmERO DE PubLICAçãO: 73811
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio á Defensora Pública 
MARIA DA GRACA LAGO GARRIDO, matrícula nº. 424897, referente 
ao triênio 1996/9999, para ser gozado em 01/04 a 30/04/2010.

PORTARIA Nº. 098/10 DP-G bELÉm, 24/02/10
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73814

Conceder conforme Laudo Médico nº. 93156A/1, Licença Saúde 
á servidora EDNA LUIZA SANTOS DE LIMA, matrícula nº. 
2009684, no período de 05/02/10 a 26/02/10, de acordo com o 
artigo. 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 092/10 DP-G Em, 24/02/10
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73808

Designar o Defensor Público LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO 
DA COSTA, matrícula nº 55589093, para responder pela 
coordenadoria do 2ª Núcleo Regional, no período de 01/04/2010 
à 30/04/2010.

PORTARIA Nº 090/10 DP-G Em, 24/02/10
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73817

Revogar à PORTARIA Nº3025/08 de 11/08/2008 que designou a 
Defensora Publica ROSA ANGELA GONÇALVES RAMOS WENNER, 
matrícula nº 3084019, para responder pelo programa de Balcão 
de Direitos, a contar de 12 de fevereiro de 2010.

PORTARIA Nº 099/10 DP-G Em, 24/02/10
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73789

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 
Defensora Pública ANNA IZABEL E SILVA SANTOS, matrícula 
nº. 55589181, conforme o art. 72 da Lei 5.810/94, c/c a 
Lei Complementar nº 054/2006, a contar de 17/02/10 a 
15/08/2010.
PORTARIA N º 074/10 DP-G Belém, 05/02/2010.

NÚmERO DE PubLICAçãO: 73804
Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
relacionados:

DEFENSORES AQuISIçãO PERÍODO DE GOZO

ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA .08/09 01/02/10 À 02/03/10

JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI .08/09 01/02/10 À 02/03/10

LUIZ CARLOS DE AGUIAR PORTELA 08/09 01/02 A 02/03/10

REGINA MARIA DE SOUSA BRAGA .09/10 18/02/10 À 19/03/10

RUY GUILHERME GALVÃO DE SOUSA .09/10 18/02/10 À 19/03/10

RYSOLEIDE SOUSA ROSI .08/09 01/02/10 À 02/03/10

SERVIDORES

AMBRÓSIO OLIVEIRA DE JESUS .08/09 .08/02/10 À 
09/03/10

DANIELA CARVALHO MARINHO 08/09 01/02/10 À 02/03/10

DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO .08/09 18/02/10 À 19/03/10

EDIVANA PINHEIRO TAVARES 08/09 .08/02/10 À 
09/03/10

GILLA SHISLAI PARENTE AGUIAR 07/08 24/02/10 Á 25/03/10

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA .08/09 01/02/10 À 02/03/10

MARIANA STHEL FRANCISQUETO .08/09 22/02/09 À 23/03/10

MARCOS CÉSAR MOURA RIBEIRO .08/09 22/02/09 À 23/03/10

MARIA RAIMUNDA SANTA DOS SANTOS .08/09 .08/02/10 À 
09/03/10

MAURO BARBOSA DE LIMA .08/09 22/02/09 À 23/03/10

RENATO EDDER SILVA SOUSA .08/09 .01/02/10 À 
02/03/10

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73829

PORTARIA: 5164/10
Objetivo: realizar itinerância e atendimento jurídico no referido 
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s): 
tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190943/Larissa Machado Silva (defensor público) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 22/02/2010 a 26/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº. 096/10 DP-G bELÉm, 24/02/10

NÚmERO DE PubLICAçãO: 73830
Conceder conforme Laudo Médico nº. 92914A/1, Licença Saúde 
á servidora GRACIETE FIGUEIREDO LOBATO CAMPOS, matrícula 
nº. 3153002, no período de 27/01/10 a 10/02/10, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 089/10 DP-G Em, 24/02/10

NÚmERO DE PubLICAçãO: 73836
Designar o Defensor Publico VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO 
LOBO E AVELIN PEREIRA KOENIG, matrícula nº 55588724, 
lotado na 12ª Defensoria Pública Cível, para atuar na 10ª Vara 
Criminal da Capital, sem prejuízo de suas atribuições funcionais, 
até ulterior deliberação.

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73853

PORTARIA: 5165/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica nos referidos 
municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
bonito/PA - Brasil
peixe boi/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/02/2010 a 02/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/02/2010 a 03/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/02/2010 a 04/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/02/2010 a 05/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/02/2010 a 09/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/02/2010 a 10/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/02/2010 a 11/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/02/2010 a 12/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/02/2010 a 23/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/02/2010 a 24/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/02/2010 a 25/02/2010
57190974/Oduvaldo Sérgio de Souza Seabra (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/02/2010 a 26/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73882

PORTARIA: 5182/10
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
dom eliseu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190948/Marcos Antonio Correa Assad (defensor público) / 
4.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73868

PORTARIA: 5166/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica e participar de 
audiências forenses nos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
bragança/PA - Brasil
nova timboteua/PA - Brasil
salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588713/Fernando Albuquerque de Oliveira (defensor público) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2010 a 03/02/2010
55588713/Fernando Albuquerque de Oliveira (defensor público) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 22/02/2010 a 23/02/2010
55588713/Fernando Albuquerque de Oliveira (defensor público) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 04/02/2010 a 05/02/2010
55588713/Fernando Albuquerque de Oliveira (defensor público) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 24/02/2010 a 25/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73874

PORTARIA: 5181/10
Objetivo: participar de tribunal do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
moju/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57191079/Eduardo André de Aguiar Lopes (defensor público) / 
2.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 10/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIáRIA
NÚmERO DE PubLICAçãO: 73891

PORTARIA: 5183/10
Objetivo: conduzir Defensor Público para realização de 
atividades jurídicas no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57201688/Hidelfran Oliveira Alves (motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 11/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO


